
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      

).  

 Data firma: 09/01/2018.  

 Data Esecutività: 10/01/2018 

 

 

 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 67626/2017 
 
Determinazione n. 36  del   09 gennaio 2018 
 
Oggetto:  REALIZZAZIONE MOSTRE CASA DEL RIGOLETTO ANNO 2018 - IMPEGNO DI SPESA PER 
STAMPA CATALOGHI 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 

 Con D.C.C. n.78 del 21/12/2017 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario e la nota di 
aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2018/2020; 

 Tra gli obiettivi primari dell’Amministrazione Comunale vi è la valorizzazione di musei e monumenti civici, 
proponendoli anche come contenitori di iniziative culturali diversificate quali convegni, esposizioni 
artistiche ed eventi musicali offerti alla cittadinanza e ai turisti; 

 A tale scopo per l’anno 2018 l’Amministrazione Comunale ha stabilito di organizzare nella sede 
espositiva denominata Casa di Rigoletto una serie di mostre di arte contemporanea e di fotografia, di cui 
si allega calendario in atti; 

 Le esposizioni saranno corredate da relativo catalogo che accompagnerà i visitatori nel percorso della 
mostra; 

DATO ATTO che in data 29/12/2017 si è provveduto a richiedere sulla piattaforma ARCA della Regione 
Lombardia – SINTEL offerta per servizio stampa cataloghi per 10 mostre alla Casa del Rigoletto invitando n. 
4 ditte a presentare l’offerta economica (Id 92791007) – importo base d’asta € 4.000,00: 
CONSIDERATO che alla RDO Id 92791007 hanno risposto le seguenti ditte: 

 Paolo Etturi  -  CF. TTRPLA59M22E897A , P.IVA 01824260200   € 3.899,00; 

 LeadUser srl - P.IVA e CF 02419940206                                                          € 3.900,00; 

 Arti Grafiche Castello spa - P.IVA e CF01524130208                                        € 3.900,00; 
RILEVATO che la ditta che ha presentato la  migliore offerta per il servizio stampa cataloghi è risultata la 
ditta Paolo Etturi  - CF 01824260200 -  P.IVA 01824260200; 
VERIFICATA la regolarità del DURC della stessa ( PG 1249/2018 documentazione all. in atti);  
ACQUISITO ai sensi della legge 13 agosto 2010 n.136 e successive modifiche, presso il sistema SIMOG 
dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il Codice CIG n. Z0021858D8 per il servizio stampa cataloghi; 
VISTI il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; il D.lgs n.50/2016; lo Statuto del Comune; il regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA  

 
PRENDERE ATTO delle risultanze delle procedure delle RDO con l’utilizzo della piattaforma SINTEL; 
AGGIUDICARE in via definitiva per l’importo di € 3.899,00 + IVA 4% = 4.054,96 la RDO Id 92791007 
relativa al servizio di stampa dei cataloghi alla ditta Paolo Etturi, Via Silvio Pellico, 6 – 46100 Mantova -  CF 
TTRPLA59M22E897A – P.IVA 01824260200; 
IMPEGNARE, per le motivazioni indicate in premessa la spesa di complessivi € 4.054,96, attingendo al 
seguente capitolo di spesa:  
 
 

Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 103141 Art.: 41  
Descrizione Capitolo/Art.: “ prestazione di servizi per servizio attivita’ culturali” 
Conto Finanziario: U.1.03.02.13.004 Codice Gestionale SIOPE :  
CDR: PO56 CDG: PO56 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      

).  

 Data firma: 09/01/2018.  

 Data Esecutività: 10/01/2018 

 

 

 

 Pagina 2 di 2   

CIG=Z0021858D8 CUP=  
Importo: 4054,96 + 
Note/Fornitore:   
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   
 

DICHIARARE, vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014), sotto la propria responsabilità 
valutabile ad ogni fine di legge, che le prestazioni di cui sopra saranno realizzate entro il 31/12/2018 e la 
relativa spesa sarà liquidata entro febbraio 2019; 
RINVIARE a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa, previa verifica della regolarità dei servizi 
forniti; 
TRASMETTERE il provvedimento al responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


